[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект

___________________ №________

г. Барнаул

	О внесении изменений в состав Совета по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании, утвержденный постановлением Алтайского краевого Законода-тельного Собрания от 2 июня 2008 года № 382

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного закона) Алтайского края и пунктом 7 статьи 6 закона Алтайского края от 8 мая 2001 года № 22-ЗС «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в состав Совета по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании:
	Долгову Ирину Викторовну
	начальника Главного управления Алтайского края по здравоохранению и  фармацевтической деятельности (по согласованию);

	Кряклину Тамару Федоровну
	директора департамента общественных наук и социальных технологий автономной некоммерческой организации высшего профессионального образования «Алтайская академия экономики и права (институт)» (по согласованию);

	Солнцеву Ирину Валентиновну
	заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке;

	Чумакову Галину Александровну
	председателя комиссии по вопросам охраны здоровья и экологии Общественной палаты Алтайского края (по согласованию).

2. Указать новую должность:

	Лопаткин Владимир Михайлович
	советник при ректорате федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайская государственная педагогическая академия» (по согласованию).

3. Исключить из состава Совета по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию в связи со смертью:
	Матиевского Дмитрия Дмитриевича
	заведующего кафедрой двигателей внутреннего сгорания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова»;

	Хомутова Олега Ивановича
	проректора по развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	 И.И. Лоор

[image: image1.png]_1293197254.doc
[image: image1.png]